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NOME DO CLIENTE

VâLOUIRIâ PEDROSO Dâ SILVA
ENDEREÇO

R OVIDIO TRENTO (45 INT]
oD-Ês LÍ-42

Çndereço: Rua Engenheiros Rebouças no 1376
qEP 80.215-900 Curitiba - PR
cNPJMF 76.484.01 3/0001 45
llscrição Estadual í 0í.80080-64
lnternet: www.sanepar.com.br

FONE §ANEPAB: O8ÍIÍl_ztlÍl_0115
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1170.3950
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!NFORMAçÕES COMPLEMENTARES

TURBIDEZ: ocorre devido às partículas em suspensão na água.
COR: ocorre devido às substâncias dissolvidas na água.
CLORO: produto químico utilizado para eliminar bactérias.
FLUOR: produto quÍmico adicionado à água para prevenira cáriedentária.
COLIFORMES TOTAIS: bactérias provenientes da natureza.

#O RelatórioAnual da Qualidade da Água está disponÍvel no sitewww.sanepar.com.bre pode
sersolicitado pelo 0800-200-0115 e nas Centrais de Relacionamento.

*De acordo com o Art. 40 da Lei 12.00712009, o Histórico de Pagamentos, constante nesta
conta, substitui as contas mensais para comprovação de quitação, relativos aos meses nela
consignados, não quitando outros débitos anteriores ou posteriores aos indicados na conta,
nem aqueles questionados judicialmente. Os meses que se encontram com o campo
preenchido com a letra (X) significa que a conta está pendente, cancelada ou não existe
conta para a reÍerência e com a anotação "pago" que a conta está quitada.

*Aulorizeodébito automático da sua conta. lnforme-se na sua agência bancária.

*Contas pagas após o vencimento há incidência de atualização monetária pela variação do
lPCAentre as datas de vencimento e pagamento, mullade2Yo e juros de mora de 0,033% ao
dla, conforme oArt. 125 da Resolução 00312020 -AGEPAR.Aatualização monetária, multa
e juros de mora serão incluÍdos em conta Íutura.

*O não pagamento da conta poderá ocasionar a suspensão do abastecimento, conforme
estabelecido no Decreto Federal 7.21712010 e implicará na sua inscrição no Cadastro
lnformativo Estadual - CADIN, conforme a Lei Estadual18.46612015.

#lnformações sobre tarifas e onde pagarsua conta, acessewww.sanepar.com.br,

#Não há incidência de tributação estadual ou municipal nesta conta.

4Évedada a instalação de eliminador de ar, bomba de sucção ou elementos estranhos na, figação de água, bem como a derivação da tubulação, conexão e,ruzada, violação ou
retirada dos lacres da ligação., conforme oArt. 10 da Resolução 003/2020 -AGEPAR.

*Para Íazer a leitura do hidrômetro, anote somente os números pretos, desprezando os
números vermelhos, se houver.

*Para comunicar vazamentos, solicitar ou cancelar serviços, informações sobre o bloqueio
da cobrança da taxa de lixo, se houver, e outras informações ligue para 0800-200-0115 ou
acesse www. san epa r. com. b r.

#Todos os serviços prestados são lançados e faturados, exclusivamente, via conta. Caso
solicitem qualquer valor em dinheiro em nome da Sanepal não concorde e denuncie pelo
site www.canalintegro.com. br/sanepar.

*Baixe o aplicativo Sanepar Mobile, dispon ível no Google Play e App Store.

áMantenha seus dados cadastrais atualizados.

#Ouvidoria AGEPAR - telefone: 0800-644-201 3

Mais informações para voca I p
AUTENTI M

COMPROVANTE CLIENTÍi

MECÂNICA

COMPROVANTE SANEPAR

t., _-
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Guaira, 16 de Outubro de 2025.

Senhor(a)

VALQUIRIA PEDROSO DA SILVA

R Ovidio Trento, 70 - Nao Informado, Vila Alta, Guaira, Parana.

Prezado(a) Cliente

Em resposta a sua solicitação, registrada em 1611012025 14:40, sob protocolo n" 20251784551587, para a

Unidadã Consumidora 9780424, situada na R Ovidio Trento, 70 - Nao Informado, Vila Alta, Guair4 Parana,

informarnos que a primeira ligação desta Unidade Consumidora ocorreu em 01/11/1988. Constâ em nosso

cadastro sob responsabilidade de VALQUIRIA PEDROSO DA SILVA a partir de 22llll201l até a presente

data.

Permanecemos à disposição

Atenciosamente,

Copel Distribuição S.A.

Cadastre-se para receber sua fafura de energia por e-mail, acesse um de nossos canais de

atendimento. O planeta agradece!

Atendimento On-line:
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Guaira, 16 de Outubro de 2025.

Seúor(a)

EDMILSON GONCALVES NERIS

R Ovidio Trento, 45, Vila Alta, Guaira, Parana.

Prezado(a) Cliente

Em resposta a sua solicitação, registrada em 16110/2025 13:51, sob protocolo n" 20251783862392, pata a
Unidade Consumidora 105808270, situada na R Ovidio Trorto, 45, Vila Alta, Guaira, Parana, informamos que a

primeira ligação desta Unidade Consumidora ocorreu em 1511012019. Consta em nosso cadastro sob

responsabilidade de EDMILSoN GONCALVES NERIS a partir de 1511012019 até a presente data.

Permanecemos à disposição.

Atenciosamente,

Copel Distribuição S.A.

Cadastre-se para receber sua fafura de energia por e-mail, acesse um de nossos canais de

atendimento. O planeta agradece!

Atendimento On-line:
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COMPROMISSO I'ARTT(]TJLAR DE COMPRA E VENDA

Pelo instrumento particular, de um lado, como
OUTORGAI\TE VENDIIDOR,{, a Sra. AGNADIR ALVES DE
SOUZA OLIVEIRA, brasilerira, casacla, costureira, portadora da Carteira
de Identidade RG no 12.878.36('r-0 SSP/PR e inscrira no CPF sob no
644.114.515 -49, rcsidcnte c dorniciliada na Av. A, no69, Jardirn
Intcrnacional em Gr"raíra-I'R e dc outro lado, como OUTORGADO
COMI'}IIADOII, a Srer VALQUIT{IA PEDIfOSO DA SILVA, brasileira,
soltcira, conlciteira, portaclora cla (lartcira de Identidade I{G no 12.545.782-
7 SSI'}/PR., inscrito no CPIi so[r nn 05 4.825.309-90, residente e domiciliado,
na cidaclc Guaíra-Plt mcdiarte írs claursulas e condições seguintes:-

PItlMIrlltA:- ()uc: a vendedora, acima qualific ada, na
qualiclacle de legítirla prol)rietár'ia dc r,rm lote urbano situado na Av. A, tro

69,, Jardim Internacional sendo mcio terreno com área total de 225,00m2,
corx as seguintcs couliontações; l'rltliNTIl: em 15,00 metros para a

Avenida A; lado DIRIiII'O: em 15,[)0 metros dividindo com o lote no 12;
lado tsSQuERDO: em 15,00 rnelros dividindo com o lote n" 06;
t'tiNDOS: em 15.00 rnelros rlividincjo colrr o lote no 1 1, na cidade cle

GuaíralPl{., vcndc ao scgLrnclo peio prcço e cclndiçõcs segLrintes.

S I1G IJNI)A:- (Jue , pelo presente instrumento e na
melhor lbrrna cle direito VIINDE o lote urbano acima referido, pelo preço
certo e ajustado de R$- 1.:i00,09- 1[.lnr Mil e Trezentos Iteais), a vista neste
ato em moeda corrente do País.

I'EI{CIjII{A:- Iiica certo e combinado entre as partes que
o Lote acima referido será entregue mediante a parlir desta data, e que as

despesas de transferêrrcia do re:fericlo imóvel, será de responsabilidade clo

c0mprador.

QIIAR'['A:- Fica certo e combinado entre as partes

contratantes que os deb itos anl.criores oriundos clo imóvel acima
mencionado são cJe rc:;l)onsabilicla..Jc da vendedora, c a partir desta data por
conta exclusiva da c)orlplraidora, t{rrnando posse do irnovel nesta daLa.-

QLrl Nl'A:- O presente contrato é lavrado em çarater
irrevogável e irretratávcl, tlervend() enr caso de falecimento de qualquer das

partes contratantes, os herdeiros ou sucessores, assumirem todas as

obrigações contidas trcste presente: contrato.-



SEXTA:- Que fica t^leito o Fórum desta Comarca de

Guaíra, Estado do Paraná, para sererl dir"imiclas quaisquer duvidas oriundas

deste contrato e que não possa ser resolr,'ida anrigavelmente entre as partes

contratantes. -

E,, por estarem assini justos e contratados, mandaram

datilografar o pre-qente contrato em duas, vias d«: igual teor e forma e para

um só efeito, o qual vai devidamente assinado pelas partes contratantes e
por duas testemunhas presenciais.-

Guaíra-Plt, 21 de Jartciro de 2013.

AG ADIII L\i E,S DE, SOTJ OLIVEIITA
Vendedora

QUIRIA trFtIlROSO DA SILVA
Compradora

TESTEMUI{HAS.

ê

V

TABELIONATO NELIDA -'.RBELIÃO DESIGNADO: ADEMILSON DUA.RTE DA SILVA

RUA 7 DE SETEI/BRO, 689 - l ELEFAX: (44) 3642-1402 - t)EP 85980-0Cr0 - GUAIRA - PR

Recorúeco por Semelhança a(s) firma(s) de:

:::i:i::l R ÀLVES DE SOUZÀ OLIVEIR,I.

E"'n testo

Gruru22
verdade

o

13 t§ 'b
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O PARTICULAR DE CESSÃO E TRA NSFBnÊxcIA DECONTRAT

PelopreserrteinstrumentoparliculardeCessãoeTransferênciadeDireitos
de Posse. qu. iàr.,',',, de um lado como CONTRATANTE CEDENTE: PAULO

IZIDORO Dos SANTOS, brasileiro, viúvo, cabeleireiro, portador da carteifa de

Identidade RG no. 15.732.833/ssP/sP e do GPF/MF sob no. 046.558.888-30,

residente e domiciliado nesta cidade, na Avenida "A", Do. 69 - Jardim Internacional;

edeoutroladocomoCONTRATANTECOMPRADORA:AGNADIRALVES
DE SoUzA OLIVEIRA, brasileira, separada, costureira, portadora da Carteira de

Ictentidade RG no. 12.878.366-0]SESP/ÉR e do CPF/MF sob no. 644'114'515-49'

residente e dorniciliada nesta cidade, na Rua Santa Bárbara, 09 - Bairro Vila Alta;

mediante as cláusulas e condições contratam o seguinte:-

PRIMEIRA:- Que, o Contratante Cedente' acima qualificado' sendo

possuidor de toclos os diràitos e obrigações sobre uma posse mansa e pacífica com

tenfeitorias, na Avenida "A", no. 69 - Jardim Internacional, nesta cidade, referente

ao lote urbano no. 12 (doze), da quadra no.04 (quatro), pelo presente instrumento

par.ticularCEDEeTRANSFEREtodososdireitoseobrigaçõesdecorrentesda
ret-erida posse corll benfeitorias.

SEGUNDA:.opreçocerloeajustadodoreferidoirnóvelcombenfeitorias
obieto deste contrato cle'cessão e Transferência de Direitos de Posse é de R$'

O.óOO,OO (seis rnil e cinqiienta reais), a ser pago à vista, de cuja quantia o vendedor

dá plena. geral e i,.evogável quitação de pago e satisfeito, nada mais tendo a receber

ou reclatnar a resPeito.
TERCEIRA:-AContratanteAdquirentetomaráposse,juseutilizaçãodo

ref'erido imóvel a Partir de hoje.

QUARTA:-Alegalizaçãodefinitivadoimóvelobjetodestecontlatoserá
pleiteada pàla Adquirente, ãorrendo as despesas que houverem com dita legalização,

po, ,r, única e exclusiva conta, ficando àrnbas as partes cientes das condições de

legalização do dito irróvel.

QUINTA:- O presente contrato e lavrado em caráter ilrevogável e

irretratável, devenclo elr caso de fàlecimento de qualquer das partes contmtantes' os

herdeiros ou sucessoles, assumirem todas as obrigações contidas neste presente

contrato.

DIREITOS DE POSSE.



NOME: VALQUIRIA PEDROSO DA SILVA

NACIONAL! DADE: BRAST LEI RA

ESTADO CIVIL: UNIÃO ESTAVEL

: ASSISTENTE SOCIALPROFI

RG:12545782-7 SESP/PR cPF.054.825.309-90
E N DE R EÇo UA ovt 070 NAC oR D oI ENTR TO N DJAR MI NTI RE I NAL/P R EC P 85, I 0-0I 00, t

TELEFONE: (44)99860-31 e8 (44)ee Bzz-oe3t

DECLARAçÃO DE H!POSSUFtCrÊnCn

DECLARANTE:

DECLARANTE:

DECLARO, para os devidos fins de direito e sob as penas da lei, que minha renda familiar

e de até 05 (cinco) salários mínimos, conforme art. ío do Provimento O2l2O20 do Moradia Legal e

que não tenho condições de arcar com as despesas inerentes ao presente processo, sem prejuízo

do meu sustento e de minha família, necessitando, portanto, da Gratuidade da Justiça, nos termos

do art. 50, inciso LXXIV da Constituição Federal, Lei no í .060/1950 (Estabelece normas para

concessão de assistência judiciária aos necessitados) e art. 98 e seguintes da Lei no 13.'105/20'15

(Código de Processo Civil).

GUAÍRA - PR, 17 de outubro de2025
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DECLARANTE

VALQUIRIA PEDROSO DA SILVA

DECLARANTE

EDMILSON GONÇALVES NERIS

n^-§^^^

NOME: EDMILSON GONÇALVES NERIS

NACIONALI DADE: BRASI LEt RO

ESTADO CIVIL: UNIAO ESTAVEL

PROFISSÃO: oFICIAL DE oBRAS

RG: 8342406-0 SESP/PR CPF: 033.91 1.539-46
ENDEREÇO: RUA OVIDIO TRENTO, No70, JARDIM INTERNACIONAL/PR, CEP: 85980-000
TELEFON E : (44)99860-3 1 98 (44)9e 822-0937



E: VALQUIRIA PEDROSO DA SILVANOM

NACIONALI DADE. BRASI LEI RA
ESTADO CIVIL: UN!ÃO ESTÁVEL

O: ASSISTENTE SOCIALPROFI

RG:12545782-7 SESP/PR CPF: 054.825.309-90

ÇNE RDE E o UAR Dovr o ETR N TO 070N MJARDI NT RE toNAC RNAL/P EC P 58 980-0 00
NE: (44)99860-3 1 98 (44)99 A22-0932TELEFO

PROCURAÇÃO,,AD JUDtctA"
OUTORGANTE:

OUTORGANTE:

ouroRGADo: cARLos EDUARDO VALENTIN WARKEN regutarmente inscrito na ordem dos
Advogados do Brasil - Seção do Paraná sob o no 122.617, ambas representantes da sociedade de
advogados.

PODERES: Concedendo-lhes amplos poderes, inerentes ao bom e fiel cumprimento deste mandato
para o Íoro em geral, com cláusula 'Ad Judicia', atuar em qualquer juízo, instância ou tribunal,
podendo propor contra quem de direito as ações competentes e dêfende-las nas contrárias,
seguindo umas ê outas, até decisão final, valendo-se de recursos legais, conforme estabelecido no
artigo 105 do Código de Processo Civil, conferindo-lhes ainda os especiais poderes para receber
intimações, confessar, reconhecer a procedência do pedido, transigir, desistir, renunciar ao direito
sobre o qual se funda a ação, receber valores e/ou levantar Requisição de Pequeno Valor e/ou
Alvarás, dar quitação, firmar compromisso, pedir gratuidade da justiça, solicitar documentos e/ou
cópias, solicitar cópia e acompanhar processos administrativos em qualquer repartição pública,

agindo em conjunto ou sêparadamente, podendo ainda substabelecer a outrem, com ou sem
rêservas de iguais poderes, dando tudo por bom, firme e valioso, para o especial fim de promover

a rgqularizacão do(s) imóvel(eis) em nome do outoroante, através do Programa Moradia Legal.

GUAíRA - PR, 17 de outubro de2025

OUTORGANTE
VALQUIRIA PEDROSO DA SILVA

OUTORGANTE
EDMILSON GONÇALVES NERIS

NOM E: EDMILSON GONÇALVES NERIS

NACIONALI DADE: BRAST LEt Ro
ESTADO CIVIL: UNIÃO ESTAVEL

PROFIS O: OFICIAL DE OBRAS

RG: 8342406-0 SESP/PR CPF: 033.91 1.539-46
D E REÇoNE UAR Dovr o RT NTOE 0No7 DJAR M NTE R NAC LIPONA R PCE 08598 0-00

TELEFONE: (44)ee860-31 eB (44)e9 Bz2-oe37
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